sub bulla seu indulto Apostolice Sedis tam super dispensationibus quam 

absolutionibus ac votorum commutationibus ac aliis quibuscunque nobis 

dirigendas purificandi et provisiones earum authoritate debitas faciendi et 

concedendi, et generaliter et specialiter omnia et singula que ad vicarium 

generalem in spiritualibus de  iure vel de consuetudine pertinere dinoscuntur, 

auctoriate nostra exercendi et faciendi, nostras tibi auctoritatem et facultatem 

concessimus et concedimus per presentes. In quorum omnium testimonium 

sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum in Castro nosiro Brule anno 

Domini millesimo quadringentesimo vicesimo secundo, die vicesima pr ima 

mensis Septembris. 

Quarum quidem litterarum vigore pro parte discretarum personarum Johannis de 

Leeck armigeri et Sophie de Dalen coniugum petitionis series coram nobis 

proposite continebat, quali ter  ipsi de eorum propria salute cogitantes et cupientes 

terrena pro celestibus et transitoria pro eternis salubri commercio commutare, 

capellam cum altari in oppido Rode dicto, Leodiensis diocesis, infra tamen limites 

parochie de Affden, Coloniensis diocesis, in honorem Sancti Johannis Evangeliste 

opere mirifico construxissent ipsamque ceteris redditibus dotassent et in 

perpetuum beneficium institui affectarent et creari, eapropter nobis humiliter  

supplicarunt, ut dotationem huiusmodi admittere, authorizare, ipsaque bona 

eximere, liberare et ecclesiastice libertati subiicere ac eidem capelle applicare, 

necnon ipsam capellam consecrari mandare et in beneficium Ecclesiasticum 

perpetuum creare, authoritate nobis in hac parte commissa dignaremur. Nos vero 

Heinricus, vicarius antedictus., piis affectibus dictorum exponentium annuentes, de 

libertate et perpetuo valore bonorum per ipsos exponentes ad eandem capellam 

assignatorum ac etiam circumstantiis aliis inquisivimus diligenter. Et quia ex fide 

digno et sufficienti comperimus testimonio et presertim ex tenore cuiusdam littere 

scabinalis presentibus inferius inserende, pretacta bona tempore prefate 

donationis ad prefatos exponentes libero et vero allodiali dominio et proprietate 

spectasse et pertinuisse, et in eorum libera et vera potestate fuisse ipsosque 

coniuges huiusmodi bona in dotem dicte capelle deputasse, donasse et contulisse, 

necnon ipsa bona in perpetuo certo valore annuatim ultra triginta florenos Renenses 

complete valere, idcirco de expresso consensu et voluntate Religiosi viri Johannis 
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de Berensbergh, Abbatis Monasterii in Rode, et domini Johannis van den Valken 

pastoris dicte ecclesie in Affden, et ad petitionem dictorum exponentium, volu-mus 

et ordinamus in hunc modum, videlicet quod sub infrascriptis conditionibus et 

ordinationibus ac etiam salvo in omnibus et per omnia quibuscumque iuribus 

Ecclesie parochialis memorate, bona inferius specifice in prefata littera scabinali 

descripta ac alia quecumque bona dicte capelle per dictos exponentes seu alios 

Christi fideles, Domino largiente, imposterum conferenda eidem capelle pro dote et 

in dotem assignamus et applicamus, ipsaque liberamus et eximimus ac ecclesiastice 

subiicimus et asscribimus libertati, volentesque et presentibus decernentes ipsa bona 

presentia et futura privilegiis et libertatibus ecclesiasticis uti in perpetuum et 

gaudere ipsamque capellam in perpetuum beneficium ecclesiasticum constituimus, 

erigimus et creamus. 

(Sequuntur conditiones huius erectionis, onera vicarii, iura pastoris in Afden).... 

Et in premissorum testimonium sigillum nostrum una cum sigillo Abbatis 

supradicti presentibus litteris duximus appendendum. Nosque Johannes, Abbas in 

Rode, voluntatem, ordinationem, dispositionem et conditiones predictas tenore 

presentium approbantes et ratificantes premissisque omnibus et singulis nostrum 

adhibemus consensum et assensum, ac omnia et singula superius narrata rata 

habemus et, ut inconvulsa maneant et illesa, pro nobis et dicto pastore in Afden, 

fatemur nostrum sigillum presentibus appendisse.Actum et datum anno Domini 

MCCCCXXIII die sexta mensis Januarii. 

Tenor vero littere scabinalis sequitur et est talis:  

Wir Scheffen van des Hertzogenrode gemeynlich mit namen Lens van Sent 

Margraten, Wilhelm van Ailsdorp. Johan Vent, Johan Krach, Daem van Marxsten, 

Palm van Rode inde Johannes Beseneigen doin kont off'enberlichen overmits desen 

brief, dat onss wael kondich is, dat Juncker Johan van Lieck ind Jouffraw Sye syne 

huyssfrouwe abzgegangen sint als recht is, ind voert gegeven ewelich ind umberme 

veirtzen morgen bendts wenich me off myn dye 't zeynde vry sint ende neman nynt en 

gelden, ind wir sy geaicht hant dat sy des iaers wael wert sint vier ind tzwentzich 

Rynscher gülden; eynen tzeynden de gelegen is up dye Auffde by Rode vurscreven de 

ouch wael vunff malder roggen wert is des iahrs, ind auch noch derdehalft malder 

roggen paichtkorns gelegen zo Schrone ouch by Rode vurscr. Ind dit allet soe wye 

vur beschreven steit in urber ind in behoeff eyns Capellaens, ind zo eynre nuwer 

Capellen, dye dye vurscr. Juncker ind Jouffr. Sye met yren properen gude hant doen